
 

 

 

EDITAL N. 039/2011-D 
 

 
O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão – Fecilcam –

no uso de suas atribuições legais, de acordo com os Editais n. 036/2011-D e 037/2011-D e a 
Portaria n. 091/2011-D e considerando o Protocolado n. 4492/2011, 
 
                                    
                                                               R E S O L V E:  
 

Art. 1º. Fica reclassificado, a pedido, o candidato Luciano Ferreira, aprovado no Teste 
Seletivo para Professor Temporário – Edital n. 030/2011-D – e, consequentemente, os demais 
candidatos aprovados para o Departamento de Matemática, Área/Subárea: Matemática, 
passando a ocupar a última classificação, conforme segue: 
 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
Área de Atuação: Matemática 

Nome Prova 
Escrita 

Prova 
Didática 

Análise e 
Avaliação 

Curriculum 

Média 
Final 

Resultado Classif. 

Adriano Vitor 8,7 8,0 5,95 7,6 Aprovado 1º 
Danielli Carrião Canhan 8,0 6,5 4,07 6,3 Aprovada 4º 
Luciano Ferreira 7,6 7,0 7,25 7,3 Aprovado 7º 
Maria de Fátima de Lima 
Barreto 

7,0 6,5 4,36 6,03 Aprovada 5º 

Tatiane Cazarin da Silva 9,0 8,5 2,66 6,9 Aprovada 3º 
Valéria Muniz Lima  8,3 6,5 2,88 6,0 Aprovada 6º 
Wellington Hermann 7,4 7,5 6,71 7,2 Aprovado 2º 

*Candidato reclassificado, a pedido. 
 
Art. 2º. Ficam revogados, parcialmente, os Editais n. 036/2011-D e 037/2011-D, em 

relação à classificação dos candidatos aprovados para o Departamento de Matemática, 
Área/Subárea: Matemática, mantendo-se os demais termos do referido Edital. 
 

Art. 3º. Publique-se imediatamente no Diário Oficial do Estado, no Quadro de Editais 
da Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os 
interessados. 

 
Campo Mourão, 14 de junho de 2011. 

 
 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 

 

i. e x e


